統社発 0815 第 1 号

平成 25 年８月 15 日

各都道府県 社会福祉統計主管部（局）長 殿

厚生労働省大臣官房統計情報部

人口動態・保健社会統計課社会統計室長

（ 公  印  省  略 ）

平成 25 年 介護サービス施設・事業所調査（詳細票）の実施について（協力依頼）

介護サービス施設・事業所調査については、かねてより御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

本調査の実施については、「平成 25 年介護サービス施設・事業所調査の実施について（通

知）」（平成 25 年３月 26日付統発 0326 第２号厚生労働省大臣官房統計情報部長通知）によ

り各都道府県知事あて通知したところですが、10 月１日の調査実施に向け、９月下旬より

調査対象施設・事業所（以下「施設・事業所」という。）へ調査票（詳細票）を郵送すると

ころです。

つきましては、施設・事業所の皆様から本調査に対してより一層の御協力が得られるよ

う、調査期間中に貴都道府県ホームページへ本調査ホームページのリンク（別紙参照）を

張っていただく、施設・事業所への集団指導等の会合の場や連絡の機会がある場合に協力

要請をしていただく等の御協力を賜りたく、お願い申し上げます。

なお、別添として本調査のリーフレットをお送りしますので、御活用いただければ幸い

です。

【連絡先】

担 当：社会統計室介護統計第一係

電 話：03-5253-1111（内線 7567）

電 話：03-3595-3107（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

E-mail：kaigo123@mhlw.go.jp

（別紙）

厚生労働省ホームページにおける介護サービス施設・事業所調査（協力依頼ページ）の

リンク先及び今後の主な調査スケジュール等については、以下のとおりです。

１．厚生労働省（介護サービス施設・事業所調査）アドレス

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/soshiki/toukei/tp130820-01.html

注：８月 21 日より掲載予定

２．調査事務局

（ア）事務局名称

厚生労働省 社会福祉施設等調査及び介護サービス施設・事業所調査事務局

（略称名：厚生労働省福祉・介護施設調査事務局）

（イ）開設期間

平成 25 年９月 24 日（火）～12 月 13 日（金）

（ウ）連絡先

0120-577-714（フリーダイヤル） 月曜～金曜（祝日を除く）10～18 時

（エ）委託事業者

株式会社インテージリサーチ

３．今後の主な調査スケジュール（予定のため、若干の変更があり得ます）

◆ ９月 24 日 ：調査事務局（委託事業者内）開設

◆ ９月下旬～10 月初旬 ：５月名簿分客体への調査票（詳細票）の発送

◆ 10 月１日 ：調査実施日

◆ 10 月 25 日 ：５月名簿分の投函期限

◆ 11 月上旬～中旬 ：10 月名簿分（※）客体への調査票（詳細票）の発送

 ※ 基本票調査における新規（５月２日～９月 30 日事業開始）分

◆ 12 月９日 ：10 月名簿分の投函期限

◆ 12 月 13 日 ：調査事務局閉鎖

※ 上記は施設・事業所に対する調査（詳細票）に関するスケジュールとなりますが、都

道府県に対する調査（基本票）については、別途、８月下旬に依頼させていただく予

定です（10 月上旬締め切り予定）。